
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 328 Pedro Miguel Pinotes Sporting Clube de Portugal 35:13.6 11:45

2 309 Goncalo Gualberto Barbara Clube de Natação de Rio Maior 35:14.4 11:45

3 326 Diogo Barbosa Nunes Individual 37:24.2 +02:10 12:28

4 412 Marco Vantaggiato Clube Natação Litoral Alentejano 37:26.1 +02:12 12:29

5 386 Rafael Filipe Nunes Vikings Sports Club 37:26.3 +02:12 12:29

6 306 Joao Luis Serra Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 37:30.0 +02:16 12:30

7 311 Marta Lima Pimentel clube fluvial portuense 37:32.7 +02:19 12:31

8 307 Pedro Barata Neves Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 37:39.0 +02:25 12:33

9 321 Ricardo Matias Santos CPFZ-Natação 37:40.8 +02:27 12:34

10 312 João Nunes Duarte Clube Natação Colégio Efanor 37:52.7 +02:39 12:38

11 305 Daniel Filipe Cazeiro Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 38:06.2 +02:52 12:42

12 310 Beatriz Maria de Sousa Freixieiro Clube de Natação de Rio Maior 38:14.7 +03:01 12:45

13 354 Mauro Inácio Clube Natação Litoral Alentejano 38:20.1 +03:06 12:47

14 413 Cristiano Almeida Santos CPFZ-Natação 38:23.2 +03:09 12:48

15 433 Bruno Matos Ruas Sporting Clube de Portugal 38:45.0 +03:31 12:55

16 376 Jorge Eduardo Faria Sport Algés e Dafundo 38:48.7 +03:35 12:56

17 315 Samuel Andre Mariano Clube Natação Litoral Alentejano 39:03.0 +03:49 13:01

18 330 Diogo Daniel Simões Vikings Sports Club 39:04.1 +03:50 13:01

19 318 Matilde Alves Florêncio Condeixa Aqua Clube 39:06.3 +03:52 13:02

20 316 José Miguel Marques Condeixa Aqua Clube 39:11.2 +03:57 13:04

21 304 Bruna Martins Riesenberger Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 39:13.7 +04:00 13:05

22 355 Rodrigo Marques Costa Clube Natação Litoral Alentejano 39:44.6 +04:31 13:15

23 308 Joana Filipa Varandas Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 40:27.9 +05:14 13:29

24 329 Bernardo Neves Ferreira Vikings Sports Club 40:47.8 +05:34 13:36

25 368 Diogo Almeida Individual 40:53.4 +05:39 13:38

26 327 Mariana Coelho Santos Lagoa Academico Clube 40:55.8 +05:42 13:39

27 313 Rita Sofia Nunes Clube Natação Colégio Efanor 41:02.8 +05:49 13:41

28 325 Vladislav Groshev Futebol Clube de Ferreiras 41:15.4 +06:01 13:45

29 324 Pedro Afonso Rodrigues Futebol Clube de Ferreiras 41:17.3 +06:03 13:46

30 384 Sofia Oliveira da Silva Individual 41:47.4 +06:33 13:56

31 320 António Pedro Martins CPFZ-Natação 41:54.5 +06:41 13:58

32 332 Ana Sofia Inácio Vikings Sports Club 41:55.6 +06:42 13:59

33 381 Sofia Prates Silvestre Vikings Sports Club 41:56.3 +06:42 13:59

34 359 Marina Zaborskaya Futebol Clube de Ferreiras 42:00.5 +06:47 14:00

35 416 Filipe Marques Individual 42:04.7 +06:51 14:02

36 319 Tomás Cardoso Geraldo Condeixa Aqua Clube 42:39.9 +07:26 14:13

37 333 Frederico Carvalho AA Costa Azul 42:43.4 +07:29 14:14

38 391 José Tojo Associação Académica de Coimbra 43:07.0 +07:53 14:22

39 337 Rui Pedro Faísca ADRCCIMM 43:16.8 +08:03 14:26

40 335 jorge silva ADRCCIMM 43:18.7 +08:05 14:26

41 317 Ana Sofia Castanheira Condeixa Aqua Clube 43:45.2 +08:31 14:35

42 429 Luís Paulo Piteira Palmela Desporto E.M 44:06.0 +08:52 14:42

Time Temperature Humidity 

Start 19,6ºC 78%11:15

End 19,6ºC 78%12:38

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 24-jul-2021 12:58
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Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

3000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

43 430 Andre Emanuel Rafael Salesianos 44:12.1 +08:58 14:44

44 431 Bruno Miguel Fonseca Salesianos 44:17.2 +09:03 14:46

45 435 Miguel Almeida Pina Vikings Sports Club 44:24.7 +09:11 14:48

46 364 Celso Fernando Ribeiro Futebol Clube do Porto 44:30.1 +09:16 14:50

47 371 Alberto Vaz Correia Salesianos 44:35.3 +09:21 14:52

48 374 Rui Montenegro Marques Sport Algés e Dafundo 44:45.4 +09:31 14:55

49 393 Rui Tejo Associação Académica de Coimbra 44:49.7 +09:36 14:57

50 341 Rita Gouveia Nunes ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 44:57.8 +09:44 14:59

51 377 Paulo Marcos Dantas Sport Algés e Dafundo 45:25.1 +10:11 15:08

52 346 Ana Gervásio Atlético Clube Montemor 45:38.4 +10:24 15:13

53 408 Mariana Medeiros Lucas Clube Natação Litoral Alentejano 45:53.9 +10:40 15:18

54 409 André Pacheco Clube Natação Litoral Alentejano 46:01.0 +10:47 15:20

55 348 Ana Filipa Prior Clube de Campismo Luz e Vida 46:17.6 +11:04 15:26

56 428 José Manuel Pereira Palmela Desporto E.M 46:27.1 +11:13 15:29

57 385 Luis Sarmento Individual 46:28.4 +11:14 15:29

58 414 TIAGO FONTAO ANTUNES Futebol Clube do Porto 46:30.4 +11:16 15:30

59 358 Andre Filipe Viola Futebol Clube de Ferreiras 46:36.3 +11:22 15:32

60 401 Ricardo Manuel Figueiredo ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 46:40.2 +11:26 15:33

61 406 Rafael André Mestre Torpes Clube Natação Litoral Alentejano 46:44.8 +11:31 15:35

62 407 Tiago Alexandre Telo Clube Natação Litoral Alentejano 46:47.1 +11:33 15:36

63 432 Ricardo Antonio Mendes Salesianos 47:23.1 +12:09 15:48

64 397 Gilmer Wareing Grattan ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 48:04.9 +12:51 16:02

65 347 José Martins Teodósio CCLV 48:16.6 +13:03 16:06

66 383 Patrícia Ribeiro Boto Clube de Campismo Luz e Vida 48:21.6 +13:08 16:07

67 415 Fábio Jorge Rosado Faustino Individual 48:22.0 +13:08 16:07

68 342 Paulo Saltão Moutinho ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 48:28.4 +13:14 16:09

69 375 Rui Viegas Faria Sport Algés e Dafundo 48:29.9 +13:16 16:10

70 372 Ricardo Amantes SFUAP 48:34.6 +13:21 16:12

71 417 Marcelo Porto Rodrigues Individual 48:38.3 +13:24 16:13

72 303 Sofia Barbado Correia Atlético Clube de Montemor-o-Novo 48:44.0 +13:30 16:15

73 434 João Martins Ruas Sporting Clube de Portugal 48:52.4 +13:38 16:17

74 363 Francisco José dos Santos Barros Futebol Clube do Porto 48:52.5 +13:39 16:18

75 382 Carolina Guerreiro Figueiredo Clube de Campismo Luz e Vida 50:03.7 +14:50 16:41

76 353 João Manuel Silva Clube Millennium BCP 50:03.8 +14:50 16:41

77 411 Carlos Alberto Parreira do Rosário Clube Natação Litoral Alentejano 50:42.9 +15:29 16:54

78 360 Joana Cristóvão Futebol Clube de Ferreiras 50:58.2 +15:44 16:59

79 334 Rita Rijo ADRCCIMM 51:02.5 +15:49 17:01

80 367 Carlos Quaresma Individual 51:03.9 +15:50 17:01

81 392 Pedro da Silva Associação Académica de Coimbra 51:15.8 +16:02 17:05

82 343 Antonio Higino Marques ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 51:30.1 +16:16 17:10

83 394 António Carita Associação Académica de Coimbra 51:31.7 +16:18 17:11

84 365 Laurelin van der Molen Individual 51:33.6 +16:20 17:11

85 323 Filipe Carmo Pinto Futebol Clube de Ferreiras 51:55.0 +16:41 17:18

86 362 António Carlos Batista Futebol Clube de Ferreiras 52:10.2 +16:56 17:23

87 373 João José Castro Teixeira Sindicato da Função Pública 52:21.5 +17:08 17:27

88 422 Miguel Gaivão Individual 52:33.6 +17:20 17:31

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 24-jul-2021 12:58
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

89 351 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP 52:39.9 +17:26 17:33

90 331 Fabiano Alexandre Andrade Vikings Sports Club 52:58.0 +17:44 17:39

91 395 Rui Cunha e Silva Associação Académica de Coimbra 53:41.1 +18:27 17:54

92 418 David Alexandre Costa Baptista Individual 54:16.3 +19:02 18:05

93 379 Carlos Manuel Porto Sport Algés e Dafundo 54:19.9 +19:06 18:07

94 421 Pedro Pereira Individual 54:26.5 +19:13 18:09

95 405 Jorge Manuel Dinis Clube de Campismo Luz e Vida 54:30.4 +19:16 18:10

96 402 Cátia Valente Morais Clube de Campismo Luz e Vida 54:56.1 +19:42 18:19

97 344 Jose Luis Correia ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 55:01.5 +19:48 18:21

98 403 Bruno Gonçalo Campos Clube de Campismo Luz e Vida 55:02.4 +19:48 18:21

99 349 Bruno Venâncio Clube de Campismo Luz e Vida 55:24.0 +20:10 18:28

100 426 Hugo Estevens Ferraz Lagoa Academico Clube 55:54.8 +20:41 18:38

101 399 Liliana Filipa Brás ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 55:54.8 +20:41 18:38

102 423 Helena Ribeiro Lagoa Academico Clube 55:54.8 +20:41 18:38

103 370 Ana Margarida Gualberto Bernardo 
Barbara Lagoa Academico Clube 55:58.4 +20:44 18:39

104 366 Daniel Oliveira Individual 56:38.3 +21:24 18:53

105 302 Diogo Rodrigues Serra ASC Natação Adaptada 57:13.1 +21:59 19:04

106 301 Camila Neves ASC Natação Adaptada 57:13.3 +21:59 19:04

107 338 Maria Isabel da Costa Gama Correia ADRCCIMM 58:14.6 +23:01 19:25

108 339 Mario  Melo ADRCCIMM 58:18.3 +23:04 19:26

109 419 Susana Viegas Mendes Pontes Individual 58:24.1 +23:10 19:28

110 390 Marcelino Barreto AMINATA 59:08.6 +23:55 19:43

111 357 Claudia Guerreiro Duarte Futebol Clube de Ferreiras 59:12.0 +23:58 19:44

112 378 Karin Potter Sport Algés e Dafundo 59:18.3 +24:04 19:46

113 361 Luis Cabral e Silva Futebol Clube de Ferreiras 59:23.7 +24:10 19:48

114 404 Nuno Costa Clube de Campismo Luz e Vida 59:33.1 +24:19 19:51

115 398 Luana Fatima Pacheco ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 59:41.0 +24:27 19:54

116 356 Sebastião Santos CPFZ-Natação 59:55.4 +24:41 19:58

117 420 dieter Thiemann Individual 01:00:13.5 +25:00 20:05

118 380 Luis Vidigal Salgueiro Sport Algés e Dafundo 01:00:18.5 +25:05 20:06

119 388 Alexandra jorg AMINATA 01:03:54.4 +28:40 21:18

120 400 Teresa Maria Sepulveda ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:04:13.7 +29:00 21:25

121 427 Andreia Azevedo Almeida Palmela Desporto E.M 01:04:41.6 +29:28 21:34

122 425 Márcia da Silva Nunes Lagoa Academico Clube 01:05:35.2 +30:21 21:52

123 350 Pedro Massano Clube de Campismo Luz e Vida 01:06:19.8 +31:06 22:07

124 389 Maria Gabriel Barroca AMINATA 01:06:37.0 +31:23 22:12

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 24-jul-2021 12:58
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Start 19,6ºC 78%11:15

Time Temperature Humidity 

End 19,6ºC 78%12:38

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA+20 Feminino

1 304 Bruna Martins Riesenberger Clube de Instrução e Recreio do 
Laranjeiro

AA+20 Feminino 39:13.7 +04:00 13:05

2 384 Sofia Oliveira da Silva Individual AA+20 Feminino 41:47.4 +06:33 13:56

3 382 Carolina Guerreiro Figueiredo Clube de Campismo Luz e Vida AA+20 Feminino 50:03.7 +14:50 16:41

4 301 Camila Neves ASC Natação Adaptada AA+20 Feminino 57:13.3 +21:59 19:04

AA+20 Masculino
1 328 Pedro Miguel Pinotes Sporting Clube de Portugal AA+20 Masculino 35:13.6 11:45

2 309 Goncalo Gualberto Barbara Clube de Natação de Rio Maior AA+20 Masculino 35:14.4 +00:00 11:45

3 326 Diogo Barbosa Nunes Individual AA+20 Masculino 37:24.2 +02:10 12:28

4 386 Rafael Filipe Nunes Vikings Sports Club AA+20 Masculino 37:26.3 +02:12 12:29

5 306 Joao Luis Serra Clube de Instrução e Recreio do 
Laranjeiro

AA+20 Masculino 37:30.0 +02:16 12:30

6 307 Pedro Barata Neves Clube de Instrução e Recreio do 
Laranjeiro

AA+20 Masculino 37:39.0 +02:25 12:33

7 312 João Nunes Duarte Clube Natação Colégio Efanor AA+20 Masculino 37:52.7 +02:39 12:38

8 305 Daniel Filipe Cazeiro Clube de Instrução e Recreio do 
Laranjeiro

AA+20 Masculino 38:06.2 +02:52 12:42

9 330 Diogo Daniel Simões Vikings Sports Club AA+20 Masculino 39:04.1 +03:50 13:01

10 329 Bernardo Neves Ferreira Vikings Sports Club AA+20 Masculino 40:47.8 +05:34 13:36

11 385 Luis Sarmento Individual AA+20 Masculino 46:28.4 +11:14 15:29

12 331 Fabiano Alexandre Andrade Vikings Sports Club AA+20 Masculino 52:58.0 +17:44 17:39

13 302 Diogo Rodrigues Serra ASC Natação Adaptada AA+20 Masculino 57:13.1 +21:59 19:04

AA15 Masculino
1 316 José Miguel Marques Condeixa Aqua Clube AA15 Masculino 39:11.2 +03:57 13:04

AA1617 Feminino
1 311 Marta Lima Pimentel clube fluvial portuense AA1617 Feminino 37:32.7 +02:19 12:31

2 310 Beatriz Maria de Sousa Freixieiro Clube de Natação de Rio Maior AA1617 Feminino 38:14.7 +03:01 12:45

3 318 Matilde Alves Florêncio Condeixa Aqua Clube AA1617 Feminino 39:06.3 +03:52 13:02

4 327 Mariana Coelho Santos Lagoa Academico Clube AA1617 Feminino 40:55.8 +05:42 13:39

5 313 Rita Sofia Nunes Clube Natação Colégio Efanor AA1617 Feminino 41:02.8 +05:49 13:41

6 332 Ana Sofia Inácio Vikings Sports Club AA1617 Feminino 41:55.6 +06:41 13:59

7 317 Ana Sofia Castanheira Condeixa Aqua Clube AA1617 Feminino 43:45.2 +08:31 14:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 6 generate 24-jul-2021 12:59
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AA1617 Masculino
1 321 Ricardo Matias Santos CPFZ-Natação AA1617 Masculino 37:40.8 +02:27 12:34

2 325 Vladislav Groshev Futebol Clube de Ferreiras AA1617 Masculino 41:15.4 +06:01 13:45

3 324 Pedro Afonso Rodrigues Futebol Clube de Ferreiras AA1617 Masculino 41:17.3 +06:03 13:46

4 320 António Pedro Martins CPFZ-Natação AA1617 Masculino 41:54.5 +06:40 13:58

5 319 Tomás Cardoso Geraldo Condeixa Aqua Clube AA1617 Masculino 42:39.9 +07:26 14:13

6 323 Filipe Carmo Pinto Futebol Clube de Ferreiras AA1617 Masculino 51:55.0 +16:41 17:18

AA1819 Feminino

1 308 Joana Filipa Varandas Clube de Instrução e Recreio do 
Laranjeiro

AA1819 Feminino 40:27.9 +05:14 13:29

2 383 Patrícia Ribeiro Boto Clube de Campismo Luz e Vida AA1819 Feminino 48:21.6 +13:07 16:07

3 303 Sofia Barbado Correia Atlético Clube de Montemor-o-
Novo

AA1819 Feminino 48:44.0 +13:30 16:15

AA1819 Masculino
1 315 Samuel Andre Mariano Clube Natação Litoral Alentejano AA1819 Masculino 39:03.0 +03:49 13:01

Master A Feminino
1 381 Sofia Prates Silvestre Vikings Sports Club Master A Feminino 41:56.3 +06:42 13:59

2 346 Ana Gervásio Atlético Clube Montemor Master A Feminino 45:38.4 +10:24 15:13

3 397 Gilmer Wareing Grattan ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master A Feminino 48:04.9 +12:51 16:02

4 357 Claudia Guerreiro Duarte Futebol Clube de Ferreiras Master A Feminino 59:12.0 +23:58 19:44

Master A Masculino
1 435 Miguel Almeida Pina Vikings Sports Club Master A Masculino 44:24.7 +09:11 14:48

Master B Feminino
1 365 Laurelin van der Molen Individual Master B Feminino 51:33.6 +16:19 17:11

2 398 Luana Fatima Pacheco ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master B Feminino 59:41.0 +24:27 19:54

Master B Masculino
1 413 Cristiano Almeida Santos CPFZ-Natação Master B Masculino 38:23.2 +03:09 12:48

2 433 Bruno Matos Ruas Sporting Clube de Portugal Master B Masculino 38:45.0 +03:31 12:55

3 414 TIAGO FONTAO ANTUNES Futebol Clube do Porto Master B Masculino 46:30.4 +11:16 15:30

4 358 Andre Filipe Viola Futebol Clube de Ferreiras Master B Masculino 46:36.3 +11:22 15:32

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 6 generate 24-jul-2021 12:59
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5 406 Rafael André Mestre Torpes Clube Natação Litoral Alentejano Master B Masculino 46:44.8 +11:31 15:35

6 407 Tiago Alexandre Telo Clube Natação Litoral Alentejano Master B Masculino 46:47.1 +11:33 15:36

Master C Feminino
1 359 Marina Zaborskaya Futebol Clube de Ferreiras Master C Feminino 42:00.5 +06:46 14:00

2 408 Mariana Medeiros Lucas Clube Natação Litoral Alentejano Master C Feminino 45:53.9 +10:40 15:18

3 402 Cátia Valente Morais Clube de Campismo Luz e Vida Master C Feminino 54:56.1 +19:42 18:19

4 399 Liliana Filipa Brás ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master C Feminino 55:54.8 +20:41 18:38

5 427 Andreia Azevedo Almeida Palmela Desporto E.M Master C Feminino 01:04:41.6 +29:27 21:34

Master C Masculino
1 354 Mauro Inácio Clube Natação Litoral Alentejano Master C Masculino 38:20.1 +03:06 12:47

2 416 Filipe Marques Individual Master C Masculino 42:04.7 +06:51 14:02

3 430 Andre Emanuel Rafael Salesianos Master C Masculino 44:12.1 +08:58 14:44

4 409 André Pacheco Clube Natação Litoral Alentejano Master C Masculino 46:01.0 +10:47 15:20

5 415 Fábio Jorge Rosado Faustino Individual Master C Masculino 48:22.0 +13:08 16:07

6 417 Marcelo Porto Rodrigues Individual Master C Masculino 48:38.3 +13:24 16:13

7 366 Daniel Oliveira Individual Master C Masculino 56:38.3 +21:24 18:53

Master D Feminino
1 348 Ana Filipa Prior Clube de Campismo Luz e Vida Master D Feminino 46:17.6 +11:04 15:26

2 360 Joana Cristóvão Futebol Clube de Ferreiras Master D Feminino 50:58.2 +15:44 16:59

3 400 Teresa Maria Sepulveda ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master D Feminino 01:04:13.7 +29:00 21:25

Master D Masculino
1 368 Diogo Almeida Individual Master D Masculino 40:53.4 +05:39 13:38

2 391 José Tojo Associação Académica de 
Coimbra

Master D Masculino 43:07.0 +07:53 14:22

3 367 Carlos Quaresma Individual Master D Masculino 51:03.9 +15:50 17:01

4 349 Bruno Venâncio Clube de Campismo Luz e Vida Master D Masculino 55:24.0 +20:10 18:28

Master E Feminino

1 341 Rita Gouveia Nunes ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master E Feminino 44:57.8 +09:44 14:59

2 334 Rita Rijo ADRCCIMM Master E Feminino 51:02.5 +15:48 17:01

3 351 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP Master E Feminino 52:39.9 +17:26 17:33

4 423 Helena Ribeiro Lagoa Academico Clube Master E Feminino 55:54.8 +20:41 18:38

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 6 generate 24-jul-2021 12:59
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5 425 Márcia da Silva Nunes Lagoa Academico Clube Master E Feminino 01:05:35.2 +30:21 21:52

Master E Masculino
1 355 Rodrigo Marques Costa Clube Natação Litoral Alentejano Master E Masculino 39:44.6 +04:31 13:15

2 333 Frederico Carvalho AA Costa Azul Master E Masculino 42:43.4 +07:29 14:14

3 337 Rui Pedro Faísca ADRCCIMM Master E Masculino 43:16.8 +08:03 14:26

4 335 jorge silva ADRCCIMM Master E Masculino 43:18.7 +08:05 14:26

5 431 Bruno Miguel Fonseca Salesianos Master E Masculino 44:17.2 +09:03 14:46

6 374 Rui Montenegro Marques Sport Algés e Dafundo Master E Masculino 44:45.4 +09:31 14:55

7 372 Ricardo Amantes SFUAP Master E Masculino 48:34.6 +13:21 16:12

8 363 Francisco José dos Santos Barros Futebol Clube do Porto Master E Masculino 48:52.5 +13:38 16:18

9 411 Carlos Alberto Parreira do Rosário Clube Natação Litoral Alentejano Master E Masculino 50:42.9 +15:29 16:54

10 392 Pedro da Silva Associação Académica de 
Coimbra

Master E Masculino 51:15.8 +16:02 17:05

11 418 David Alexandre Costa Baptista Individual Master E Masculino 54:16.3 +19:02 18:05

12 403 Bruno Gonçalo Campos Clube de Campismo Luz e Vida Master E Masculino 55:02.4 +19:48 18:21

13 426 Hugo Estevens Ferraz Lagoa Academico Clube Master E Masculino 55:54.8 +20:41 18:38

14 404 Nuno Costa Clube de Campismo Luz e Vida Master E Masculino 59:33.1 +24:19 19:51

15 350 Pedro Massano Clube de Campismo Luz e Vida Master E Masculino 01:06:19.8 +31:06 22:07

Master F Feminino

1 370 Ana Margarida Gualberto Bernardo 
Barbara Lagoa Academico Clube Master F Feminino 55:58.4 +20:44 18:39

2 419 Susana Viegas Mendes Pontes Individual Master F Feminino 58:24.1 +23:10 19:28

3 388 Alexandra jorg AMINATA Master F Feminino 01:03:54.4 +28:40 21:18

Master F Masculino
1 412 Marco Vantaggiato Clube Natação Litoral Alentejano Master F Masculino 37:26.1 +02:12 12:29

2 429 Luís Paulo Piteira Palmela Desporto E.M Master F Masculino 44:06.0 +08:52 14:42

3 364 Celso Fernando Ribeiro Futebol Clube do Porto Master F Masculino 44:30.1 +09:16 14:50

4 393 Rui Tejo Associação Académica de 
Coimbra

Master F Masculino 44:49.7 +09:36 14:57

5 428 José Manuel Pereira Palmela Desporto E.M Master F Masculino 46:27.1 +11:13 15:29

6 401 Ricardo Manuel Figueiredo ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master F Masculino 46:40.2 +11:26 15:33

7 342 Paulo Saltão Moutinho ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master F Masculino 48:28.4 +13:14 16:09

8 375 Rui Viegas Faria Sport Algés e Dafundo Master F Masculino 48:29.9 +13:16 16:10

9 405 Jorge Manuel Dinis Clube de Campismo Luz e Vida Master F Masculino 54:30.4 +19:16 18:10

10 361 Luis Cabral e Silva Futebol Clube de Ferreiras Master F Masculino 59:23.7 +24:10 19:48

11 356 Sebastião Santos CPFZ-Natação Master F Masculino 59:55.4 +24:41 19:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 6 generate 24-jul-2021 12:59

3000

Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

3000 METERS
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Master G Feminino
1 338 Maria Isabel da Costa Gama Correia ADRCCIMM Master G Feminino 58:14.6 +23:01 19:25

2 389 Maria Gabriel Barroca AMINATA Master G Feminino 01:06:37.0 +31:23 22:12

Master G Masculino
1 376 Jorge Eduardo Faria Sport Algés e Dafundo Master G Masculino 38:48.7 +03:35 12:56

2 377 Paulo Marcos Dantas Sport Algés e Dafundo Master G Masculino 45:25.1 +10:11 15:08

3 347 José Martins Teodósio CCLV Master G Masculino 48:16.6 +13:02 16:06

4 353 João Manuel Silva Clube Millennium BCP Master G Masculino 50:03.8 +14:50 16:41

5 394 António Carita Associação Académica de 
Coimbra

Master G Masculino 51:31.7 +16:18 17:11

6 395 Rui Cunha e Silva Associação Académica de 
Coimbra

Master G Masculino 53:41.1 +18:27 17:54

7 421 Pedro Pereira Individual Master G Masculino 54:26.5 +19:12 18:09

8 390 Marcelino Barreto AMINATA Master G Masculino 59:08.6 +23:55 19:43

9 420 dieter Thiemann Individual Master G Masculino 01:00:13.5 +24:59 20:05

Master H Feminino
1 378 Karin Potter Sport Algés e Dafundo Master H Feminino 59:18.3 +24:04 19:46

Master H Masculino
1 434 João Martins Ruas Sporting Clube de Portugal Master H Masculino 48:52.4 +13:38 16:17

2 343 Antonio Higino Marques ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master H Masculino 51:30.1 +16:16 17:10

3 373 João José Castro Teixeira Sindicato da Função Pública Master H Masculino 52:21.5 +17:07 17:27

4 422 Miguel Gaivão Individual Master H Masculino 52:33.6 +17:20 17:31

5 344 Jose Luis Correia ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master H Masculino 55:01.5 +19:47 18:21

Master I Masculino
1 371 Alberto Vaz Correia Salesianos Master I Masculino 44:35.3 +09:21 14:52

2 432 Ricardo Antonio Mendes Salesianos Master I Masculino 47:23.1 +12:09 15:48

Master J Masculino
1 362 António Carlos Batista Futebol Clube de Ferreiras Master J Masculino 52:10.2 +16:56 17:23

2 379 Carlos Manuel Porto Sport Algés e Dafundo Master J Masculino 54:19.9 +19:06 18:07

3 339 Mario  Melo ADRCCIMM Master J Masculino 58:18.3 +23:04 19:26

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 6 generate 24-jul-2021 12:59

3000

Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

3000 METERS
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Master K Masculino
1 380 Luis Vidigal Salgueiro Sport Algés e Dafundo Master K Masculino 01:00:18.5 +25:04 20:06

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 6 generate 24-jul-2021 12:59

3000

Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

3000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CLUBE DE INSTRUÇÃO E RECREIO DO LARANJEIRO 6 + 8 + 11 + 21 + 23 69

2 CLUBE NATAÇÃO LITORAL ALENTEJANO 4 + 13 + 17 + 22 + 53 109

3 VIKINGS SPORTS CLUB 5 + 18 + 24 + 32 + 33 112

4 FUTEBOL CLUBE DE FERREIRAS 28 + 29 + 34 + 59 + 78 228

5 SPORT ALGÉS E DAFUNDO 16 + 48 + 51 + 69 + 93 277

6 ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 50 + 60 + 64 + 68 + 82 324

7 ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA 38 + 49 + 81 + 83 + 91 342

8 ADRCCIMM 39 + 40 + 79 + 107 + 108 373

9 CLUBE DE CAMPISMO LUZ E VIDA 55 + 66 + 75 + 95 + 96 387

10 LAGOA ACADEMICO CLUBE 26 + 100 + 102 + 103 + 122 453

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 24-jul-2021 12:51

COLETIVO - 3000

Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 135 Hugo Torres Portinado 16:19.7 -

2 114 Andre Miguel Pinto Clube Natação Litoral Alentejano 16:59.1 +00:39 -

3 110 Carlos Ribeiro Associação Académica de Coimbra 17:49.3 +01:29 -

4 106 Helena Sofia Sousa ASC Natação Adaptada 17:53.6 +01:34 -

5 115 Daniel Alves Matos Clube Natação Litoral Alentejano 18:06.5 +01:47 -

6 121 Carla Lourenço Ferreira Individual 18:15.6 +01:56 -

7 123 Inês Alves Martins Individual 18:43.7 +02:24 -

8 124 Marlene Santos Individual 18:55.5 +02:36 -

9 111 Luís Mora Associação Académica de Coimbra 19:10.5 +02:51 -

10 113 Mariana Catarina Palminha Clube Natação Litoral Alentejano 19:16.5 +02:57 -

11 112 Beatriz Elias Paula Clube Natação Litoral Alentejano 19:17.9 +02:58 -

12 130 Sérgio Lopes Individual 19:42.7 +03:23 -

13 116 Diogo Bernardino Pombo Clube Natação Litoral Alentejano 19:44.5 +03:25 -

14 117 Guilherme Miguel Custódio Clube Natação Litoral Alentejano 20:04.9 +03:45 -

15 118 Miguel Parreira Silva Clube Natação Litoral Alentejano 21:17.2 +04:57 -

16 125 António Azevedo Individual 22:03.2 +05:43 -

17 119 Tomás da Conceição Guerreiro Clube Natação Litoral Alentejano 22:24.7 +06:05 -

18 129 Rui Jorge Baptista da Silva Botão Individual 22:54.5 +06:35 -

19 120 Catarina Matias Marcelino GSC - Grândola Sports Club 23:23.9 +07:04 -

20 122 Cristina Isabel Ferreira Henriques Individual 24:17.9 +07:58 -

21 136 Paula Cristina Neves Almeida Nobre 
Leitão Sindicato da Função Pública 24:23.3 +08:03 -

22 126 Francisco Soares Donas Botto Individual 25:07.3 +08:47 -

23 132 Marina Mónica Alves da Silva Lagoa Academico Clube 26:31.0 +10:11 -

24 138 Luis Silveira Viegas Sport Algés e Dafundo 26:45.4 +10:25 -

25 128 Nuno Mendes Individual 26:58.1 +10:38 -

26 133 Nuno Duarte ND32 27:41.3 +11:21 -

27 137 José Manuel Horta Sport Algés e Dafundo 28:36.3 +12:16 -

28 134 Duarte Miguel Gaspar Palmela Desporto E.M 29:17.3 +12:57 -

29 131 Sérgio Nuno Maquinista Individual 30:29.3 +14:09 -

30 108 Diogo José Marques ASC Natação Adaptada 33:12.9 +16:53 -

31 104 Ana Paula Pereira ASC Natação Adaptada 34:35.5 +18:16 -

32 107 Susana Margarida Ferreira ASC Natação Adaptada 38:31.8 +22:12 -

33 103 Ana Cristina Matos ASC Natação Adaptada 38:39.9 +22:20 -

Time Temperature Humidity 

Start 19ºC 82%10:30

End 20,2ºC 77%11:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 24-jul-2021 12:57

1000 - STAGE 1

Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

1000 METERS
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Start 19ºC 82%10:30

Time Temperature Humidity 

End 20,2ºC 77%11:17

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 106 Helena Sofia Sousa ASC Natação Adaptada Elite Feminino 17:53.6 +01:33 -

2 121 Carla Lourenço Ferreira Individual Elite Feminino 18:15.6 +01:55 -

3 123 Inês Alves Martins Individual Elite Feminino 18:43.7 +02:23 -

4 124 Marlene Santos Individual Elite Feminino 18:55.5 +02:35 -

5 113 Mariana Catarina Palminha Clube Natação Litoral Alentejano Elite Feminino 19:16.5 +02:56 -

6 112 Beatriz Elias Paula Clube Natação Litoral Alentejano Elite Feminino 19:17.9 +02:58 -

7 120 Catarina Matias Marcelino GSC - Grândola Sports Club Elite Feminino 23:23.9 +07:04 -

8 122 Cristina Isabel Ferreira Henriques Individual Elite Feminino 24:17.9 +07:58 -

9 136 Paula Cristina Neves Almeida Nobre 
Leitão Sindicato da Função Pública Elite Feminino 24:23.3 +08:03 -

10 132 Marina Mónica Alves da Silva Lagoa Academico Clube Elite Feminino 26:31.0 +10:11 -

11 104 Ana Paula Pereira ASC Natação Adaptada Elite Feminino 34:35.5 +18:15 -

12 107 Susana Margarida Ferreira ASC Natação Adaptada Elite Feminino 38:31.8 +22:12 -

13 103 Ana Cristina Matos ASC Natação Adaptada Elite Feminino 38:39.9 +22:20 -

Elite Masculino
1 135 Hugo Torres Portinado Elite Masculino 16:19.7 -

2 114 Andre Miguel Pinto Clube Natação Litoral Alentejano Elite Masculino 16:59.1 +00:39 -

3 110 Carlos Ribeiro Associação Académica de 
Coimbra

Elite Masculino 17:49.3 +01:29 -

4 115 Daniel Alves Matos Clube Natação Litoral Alentejano Elite Masculino 18:06.5 +01:46 -

5 111 Luís Mora Associação Académica de 
Coimbra

Elite Masculino 19:10.5 +02:50 -

6 130 Sérgio Lopes Individual Elite Masculino 19:42.7 +03:22 -

7 116 Diogo Bernardino Pombo Clube Natação Litoral Alentejano Elite Masculino 19:44.5 +03:24 -

8 117 Guilherme Miguel Custódio Clube Natação Litoral Alentejano Elite Masculino 20:04.9 +03:45 -

9 118 Miguel Parreira Silva Clube Natação Litoral Alentejano Elite Masculino 21:17.2 +04:57 -

10 125 António Azevedo Individual Elite Masculino 22:03.2 +05:43 -

11 119 Tomás da Conceição Guerreiro Clube Natação Litoral Alentejano Elite Masculino 22:24.7 +06:04 -

12 129 Rui Jorge Baptista da Silva Botão Individual Elite Masculino 22:54.5 +06:34 -

13 126 Francisco Soares Donas Botto Individual Elite Masculino 25:07.3 +08:47 -

14 138 Luis Silveira Viegas Sport Algés e Dafundo Elite Masculino 26:45.4 +10:25 -

15 128 Nuno Mendes Individual Elite Masculino 26:58.1 +10:38 -

16 133 Nuno Duarte ND32 Elite Masculino 27:41.3 +11:21 -

17 137 José Manuel Horta Sport Algés e Dafundo Elite Masculino 28:36.3 +12:16 -

18 134 Duarte Miguel Gaspar Palmela Desporto E.M Elite Masculino 29:17.3 +12:57 -

19 131 Sérgio Nuno Maquinista Individual Elite Masculino 30:29.3 +14:09 -

20 108 Diogo José Marques ASC Natação Adaptada Elite Masculino 33:12.9 +16:53 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 24-jul-2021 12:58
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Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

1000 METERS
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Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 24-jul-2021 12:58

1000

Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

1000 METERS
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 19 Pedro Sardinha Individual 06:09.6 -

2 14 Miguel Alexandre Palma Clube Natação Litoral Alentejano 06:44.5 +00:35 -

3 12 Barbara Parreira Ruivo Clube Natação Litoral Alentejano 07:37.3 +01:27 -

4 16 João Pereira Individual 07:52.8 +01:43 -

5 13 Maria Leonor Guerreiro Clube Natação Litoral Alentejano 08:07.4 +01:57 -

6 17 Martim Guedes Maquinista Individual 09:42.2 +03:32 -

7 11 Gabriela Chambel Matos ASC Natação Adaptada 10:43.4 +04:33 -

8 15 Eva Patricia Tavares Baptista 
Santos Individual 11:35.2 +05:25 -

Time Temperature Humidity 

Start 19ºC 82%10:00

End 19ºC 82%10:22

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 24-jul-2021 12:36

400 - STAGE 1

Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

400 METERS
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Start 19ºC 82%10:00

Time Temperature Humidity 

End 19ºC 82%10:22

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 12 Barbara Parreira Ruivo Clube Natação Litoral Alentejano Elite Feminino 07:37.3 +01:27 -

2 13 Maria Leonor Guerreiro Clube Natação Litoral Alentejano Elite Feminino 08:07.4 +01:57 -

3 11 Gabriela Chambel Matos ASC Natação Adaptada Elite Feminino 10:43.4 +04:33 -

4 15 Eva Patricia Tavares Baptista Santos Individual Elite Feminino 11:35.2 +05:25 -

Elite Masculino
1 19 Pedro Sardinha Individual Elite Masculino 06:09.6 -

2 14 Miguel Alexandre Palma Clube Natação Litoral Alentejano Elite Masculino 06:44.5 +00:34 -

3 16 João Pereira Individual Elite Masculino 07:52.8 +01:43 -

4 17 Martim Guedes Maquinista Individual Elite Masculino 09:42.2 +03:32 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 24-jul-2021 12:36

400

Prova de Mar Baía de Sines
Sines, PT

24-julho-2021

OFFICIAL RESULT

400 METERS
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